

# بعدالت جناب علاقہ مجسٹریٹ صاحب تھانہ درخشاں کراچی۔

تھانہ درخشاں کراچی ضلع: ساڈتھ کراچی تاریخ وقت وقوعہ: 13-01-2018 16/2018

بوقت: 1915 بجے

1	تاریخ، وقت، رپورٹ:	14-01-2018	6	تھانے سے روانگی کی تاریخ و وقت	ذریعہ ڈاک
2	رپٹ نمبر: 36	بوقت: 0030 بجے			
2	نام، سکونت، اطلاع دہندہ:	اشتیاق احمد ولد ظلیل احمد قوم صدیقی عمری 60 سالہ سکنتھ مکان نمبر 60-B/1 محلہ لین 21 خیابان بادبان فیز 7-DHA کراچی۔			
3	مختصر کیفیت (جرم دفعہ و مال) اگر کچھ کھویا گیا	شناختی کارڈ نمبر 1-0365606-42201 فون نمبر 0321-2520660۔			
3	مختصر کیفیت (جرم دفعہ و مال) اگر کچھ کھویا گیا	بجرم دفعہ: 302/34 تپ متوفی: مقتول انتظار احمد عمری 19 سالہ			
4	جائے وقوعہ و فاصلہ تھانہ سے اور سمت	بمقام لین-5 نزد کیمبل لائن بخاری کمرشل فیز 6-DHA کراچی۔			
4	جائے وقوعہ و فاصلہ تھانہ سے اور سمت	جانب شمال بقاصلہ ڈیڑھ کلومیٹر از تھانہ			
5	کارروائی متعلقہ تفتیش اگر اطلاع درج کرنے میں کچھ توفیق ہوا ہو تو اس کی وجہ بیان کی جائے۔	(بیان 154 ض فیر مقدمہ درج ہوا) تفتیش مقدمہ انچارج SIO تھانہ ہذا کریگی۔			

دستخط انگریزی: Raja Muhammad Tanveer: عہدہ: SIP

بحوالہ رپٹ نمبر 23 بوقت 1928 روزنامہ عام من SIP رپورٹ نمبر جناح ہسپتال سے واپس آیا ہوں رپٹ بالا میں مصروف جانچ ہو کر کے موقع پر بمقام لین-5 نزد کیمبل لائن بخاری پہنچا تو وہاں معلوم ہوا کہ ایک شخص انتظار احمد ولد اشتیاق احمد کو معلوم طزمان نے فائرنگ کر کے ہلاک کیا ہے جس کی نعش ذریعہ چھپا ایسویٹس نمبری EA-0754 ڈرائیور محمد صدیق کے جناح ہسپتال روانہ کی گئی ہے جناح ہسپتال پہنچ کر کے ڈاکٹر MLO عبدالنظار صاحب سے ملائی ہو کر کے ذریعہ لیٹر بعد اجازت MLO صاحب کے مردہ خانہ جناح ہسپتال میں نعش متوفی مقتول انتظار احمد ولد اشتیاق احمد کی کارروائی 174 ض ف و دیگر جملہ پولیس کارروائی عمل میں لائی گئی MLO صاحب نے سٹ مارٹن کروا کر کے بمطابق 18/26-PM کے تحت مرگ سرٹیفیکٹ وصول کیا جس پر MLO صاحب سرپرگولی لگنے کی وجہ سے موت واقعہ ہونا تحریر کیا گیا ایک بنڈل پر چرچات سیل شدہ بمعہ نمونہ سیل وصول کیا اور نعش متوفی کے ماموں محمد صلاح الدین کے حوالے کی بعد متوفی کے والد اشتیاق احمد نے بتلایا کہ میں آپ کے ساتھ تھانہ جا کر کے بیان دوں گا جس کے ہمراہ تھانہ آیا ہوں بیان زیر دفعہ 154 ض ف قلمبند کیا جس کی نقل درج ذیل ہے از تھانہ درخشاں کراچی 13-01-2018 بوقت 2355 بجے بیان زیر دفعہ 154 ض ف بیان ازاں میں مسمی اشتیاق احمد ولد ظلیل احمد قوم صدیقی عمری 60 سالہ سکنتھ مکان 60-B/1 محلہ لین 21 خیابان بادبان فیز 7-DHA کراچی NIC نمبر 1-0365606-42201 فون نمبر 0321-2520660 نے بدریافت پر بتلایا کہ پتہ بالا پر اپنی فیملی کے ساتھ رہائش پذیر ہوں اپنا ذاتی کاروبار کرتا ہوں میرا بیٹا انتظار احمد عمری 19 سالہ جو کہ ملائیشیا میں اسٹوڈنٹ ہے مورخہ 29 نومبر 2017 کو واپس گھر پر کراچی آیا تھا آج مورخہ 13-01-2018 کو بوقت ساڑھے پانچ بجے گھر سے اپنی گاڑی نمبر BLE-254 میکرو ٹیوننگ گرانڈی پر سوار ہو کر ڈیفنس میں اپنے دوستوں کے پاس گیا تھا میں گھر پر موجود تھا کہ بوقت تقریباً آٹھ بجے ہمارا محلہ کے ایک شخص فہد نامی نے گھر پر آ کر کے مجھے بتلایا کہ انتظار احمد کو گولی لگی ہے جناح ہسپتال لے کر گئے ہیں آپ وہاں جائیں تو میں اپنے بھائی اور دیگر رشتے داروں کے ساتھ مل کر کے

جناب ہسپتال پہنچا تو وہاں پر ڈاکٹروں نے میرے بیٹے کی موت کی تصدیق کر دی اور نعش مردہ خانہ جناح ہسپتال میں موجود تھی تو میں نے وہاں پر اپنے بیٹے کی نعش کا پوسٹ مارٹم کروایا اور مرگ سرٹیفکیٹ وصول کیا معلومات کرنے پر مجھے معلوم ہوا کہ مورخہ 13-01-2018 کو پورٹ قریب 0715 بجے بمقام لین نمبر 5 نزد کینل لائن بخاری کمرشل فیز 6-DHA کراچی پر نامعلوم ملزمان نے نامعلوم وجوہات کی بناء پر اسلحہ سے فائرنگ کر کے میرے بیٹے انتظار احمد عمری 19 سالہ کو ہلاک کیا ہے اب بیان دیتا ہوں میرا دعویٰ نامعلوم ملزمان اسم سکونت نامعلوم پر اسلحہ سے فائرنگ کر کے میرے بیٹے کو ہلاک کرنے اور موقع سے فرار ہونے کا ہے قانونی کارروائی کی جائے یہی میرا بیان ہے سنا درست ہے دستخط انگریزی ISHTIAQ تاریخ 13-01-2018، دستخط انگریزی SIP Raja Muhammad Tanveer متعینہ تھانہ درخشاں کراچی۔

کارروائی پولیس:

میں SIP راجہ محمد تنویر تصدیق کرتا ہوں کہ مدعی مقدمہ بالا اشتیاق احمد ولد خلیل احمد کا بیان زبردفعہ 154 ضف قلمبند کیا گیا ہے۔ پڑھ کر سنایا جس نے درست تسلیم کرتے ہوئے از خود اپنے دستخط کے مضمون رپورٹ سے نوعیت جرم 302/34 تپ کا ہونا پایا جاتا ہے لہذا مقدمہ عنوان بالا برخلاف ملزمان اسم و سکونت نامعلوم زبردفعہ 302/34 تپ درج کر کے آئندہ تفتیش SIO صاحب تھانہ بڑا کے سپرد کی جارہی ہے بقیہ FIR حسب قاعدہ تقسیم ہوگی۔

دستخط انگریزی SIP, Raja Muhammad Tanveer PS Darakhshan

14-01-2018

بعدالت جناب علاقہ مجسٹریٹ صاحب تھانہ درخشاں کراچی۔



(۷۱)

عنوان: رپورٹ زیر دفعہ 344 ض ف۔

16/2018 بجرم دفعہ 302/34 تھانہ درخشاں کراچی۔

مقدمہ الزام نمبر:

13-01-2018 بوقت 1915 بجے۔

تاریخ وقت وقوع:

14-01-2018 بوقت 0030 بجے۔

تاریخ وقت رپورٹ:

بمقام لیٹن 5 نزو کیسل لائٹ بخاری کمرشل فیئر 6-DHA کراچی۔

جائے وقوع:

اشتیاق احمد ولد ذلیل احمد قوم صدیقی مکان نمبر 1-B، 60، لیٹن 21 خیابان بادبان،

بمعدعیت:

فیئر 07، DHA، کراچی۔

نما: (گرفتار شدہ)

(1) انسپکٹر طارق محمود ولد غلام کبریا (2) انسپکٹر اظہار حسن ولد محمد اح

(3) HC غلام عباس ولد نیاز علی (3) HC شاہد عثمان ولد عثمان غنی

(5) PC غلام عباس ولد غلام رضا (6) فواد خان ولد عبدالقیوم

(4) PC محمد دانیال ولد محمد نعیم اعظم (8) PC بلال رشید ولد محمد رشید

(9) انسپکٹر طارق رحیم ولد فضل رحیم (ضمانت قبل از گرفتاری)

انتظار احمد ولد اشتیاق احمد عمری 19 سال

مقتول:

08 ضرب پٹیل 9mm بمو ایویشن

مال مقتول:

ایک عدد کارٹریج یوٹاکرول گرائنڈی برنگ سفید BLE254 استعمالی مقتول،

پارچہ جات مقتول - USB-DVR - چلیڈ ہنول 18 عدد 9mm۔ ایک مکہ

استعمالی گاڑیاں ملزمان و دیگر بمطابق فرادات۔

06-02-2018 تک جیل کھڑی۔

تاریخ ختم ریماٹھ:

22-02-2018 تک جیل کھڑی۔

تاریخ ختم ریماٹھ التوائی

28-02-2018

تاریخ مطلوبہ ریماٹھ التوائی

جناب عالی!

جناب عالی گزارش ہے کہ مقدمہ عنوان بالا میں گرفتار ملزمان جیل کھڑی ریماٹھ پروڈائل جیل ہیں، مقدمہ ہذا میں حاصل کی گئی

مہلت امروز اختتام پذیر ہو چکی ہے، مقدمہ ہذا میں JIT کا انعقاد مورخہ 19-02-2018 کو ہوا ہے، جسکی حتمی رائے تاحال

موصول نہیں ہوئی، جبکہ مقدمہ ہذا میں مقتول کی کار کے اندرونی معائنہ کے لیے FSL کو دوبارہ لیٹر کا اجراء کیا جا چکا ہے۔

JIT ممبران کی حتمی رائے اور کار کے دوبارہ معائنے کی رپورٹ تک فائل چالان نہیں دیا جاسکتا، لہذا اسر دست مقدمہ ہذا میں

ناکمل چالان ترمیم کی گئی ہے، استدعا ہے کہ مقدمہ ہذا میں مورخہ 28-02-2018 تک کی مہلت عنایت فرماتے ہوئے،

تکمیل چالان تک کاروائی کو التواء میں رکھنے کی درخواست کی جاتی ہے۔

رپورٹ عرض ہے۔

انسپکٹر عزیز احمد

STIG/CTD سندھ کراچی

Submit report within 02 days.  
Ok  
22/02/18

(39)

Annexure "A/A"

ENGLISH TRANSLATION OF F.I.R.

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE POLICE STATION  
DARAKHSHAN SOUTH KARACHI

F.I.R.NO. 16/2018. POLICE STATION Darakhshan Karachi,  
District: South Karachi.

1. DATE & TIME OF OCCURENCE. 03.01.2018  
At 1915 Hrs.
- DATE & TIME OF REPORT: 14.01.2018 at 0030 hours.
- DEPARTURE FROM P.S. Through Courier  
DATE & TIME.
- REPORT NO. SDE No. 36
2. NAME & RESIDENCE OF THE  
COMPLAINANT. Mr. Ishtiaq Ahmed son of Khalil  
Ahmed Caste Siddiqui aged about  
60 years old resident of House  
No. 60-B/I Lane 21 Khayban-e-  
Badban Phase VII DHA Karachi  
CNIC No. 42201-0365606-1  
Phone No. 0321-2520660
3. IN SHORT OFFENCE COMMITTED & GOODS RECOVERED. Under Section 302/34 PPC  
Deceased Intizar Ahmed aged 19  
years old
4. PLACE OF OCCURENCE &  
DISTANCE FROM P.S. At Lane 5 Near Capital Line  
Bukhari Commercial Phase VI  
DHA Karachi towards North at  
about 1 1/2 Kilo Meter from Police  
Station Karachi.
5. Who will investigation  
(STATE REASON) Case has been lodged on the  
statement recorded under Section  
154 Cr.P.C. Investigation of the  
case shall be conducted by SIO of  
the police station

Signed in English Designation: SIP

As per Report No. 23, about 1928 hours, I SIP Raja Tanveer came back from Jinnah Hospital and started to investigate and for that reason, I reached at Lane -5, near Cattle Line, Bukhari Commercial, Phase VI DHA Karachi, it came to know that one person Intizar Ahmed S/o Ishtiaq Ahmed was killed by unknown person on making firing on him, whose dead body was taken to Jinnah Hospital through Chippa Ambulance No. EA-0754 driver namely Muhamamd Siddique, I meet with the MLO Dr. Abdul Qadir and got permission through letter of MLO, I conducted proceedings under Section 174 Cr.P.C. alongwith other police formalities at Mortuary of Jinnah

(41)

Hospital and after conducting postmortem of deceased vide PM-26/10 got death certificate in which the cause of death of deceased was occurred due to bullet injury on head was given by MLO, one bundle of (Parcha Jaat) alongwith samples were received in sealed form and dead body of deceased was handed over to the maternal uncle namely Muhammad Salah uddin and afterwards, the father of the deceased Ishtiaq Ahmed told that he will accompany me for recording of statement and I came alongwith him at police Station. The Statement under Section 154 Cr.P.C. has been recorded at Police Station Darakhshan on 13.01.2018 at about 2355 hours, in which the complainant Ishtiaq Ahmed S/o Khalil Ahmed, Caste Siddiqui, aged about 60 years resident of 60-B/I, Lane-21, Khayban-e-Badban, Phase VII DHA Karachi, who stated that I am residing at the above mentioned address alongwith my family, having personal business, my son namely Intezar Ahmed, aged about 19 years, who was student in Malaysia and on 29.11.2017 he came back to Karachi and today on 13.01.2018 at about 0530 p.m. went towards his friends in Defence in Vehicle No. BLE-254, Maker Toyota Grandy, when I was present at my home at about 8 O'Clock, one person of our area namely Fahad came at my house and he told me that Intizar Ahmed has received a bullet injury and he was taken to Jinnah Hospital, you may go there, then I alongwith my brother and other relatives reached at Jinnah Hospital, where doctors has confirmed the death of my son and his dead body was lying in Mortuary of Jinnah Hospital, where I directed to conduct the Postmortem of my son and received death certificate, on investigation, it came to know that on 13.01.2018, at about 0715 hours at Lane-5, Cattle Line, Bukhari Commercial, Phase VI, DHA, Karachi, some unknown persons for unknown reasons made firing on my son, due to which he got expired, now I came for recording my statement, my claim is against unknown persons, having unknown residence for killing my son and escaping from the place of incident, proceedings may be initiated.

**Police Action.** I SIP Raja Muhammad Tanveer do hereby certify that statement under Section 154 Cr.P.C. of the complainant has been reproduced word to word. From subject offence committed falls under Section 302/34 PPC. Therefore case against the unknown persons has been registered under Section 302/34 PPC and the further investigation of the case shall be carried on by the SIO of the Police station mentioned above. Copies of FIR shall be distributed as per procedure.

**CERTIFICATE**

Certified that the above translation is true and correct to the best of my knowledge and if found incorrect, I shall be personally liable for consequences.

Mamoon A.K. Shirwany  
Advocate